
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    542    DEL     11/07/2014 

NOLEGGIO N. 4 BAGNI CHIMICI PER CONCERTI ARENA REGINA 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 631 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 542 del 11/07/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

        VISTA la deliberazione di Giunta n. 32 del 12.02.2014 “Atto di indirizzo sulla concessione  
del  servizio  di  realizzazione  di  un  cartellone  di  spettacoli  nel  periodo  01.06.2014  –  15.09.2014  
all'Arena di Piazza della Repubblica.”

   RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  359  del  16.05.2014, ad  oggetto: 
“Concessione del servizio di programmazione e gestione del cartellone estivo dell'Arena della Regina del  
Comune di Cattolica per il periodo 1.6.2014 - 15.9.2014 ai sensi dell'art. 30 D.lgs. 163/2006”.

    CONSIDERATO che anche quest'anno il Comune di Cattolica ospiterà i concerti di  
artisti nazionali ed internazionali che si esibiranno, in una data del loro tour estivo, presso la  
nostra città ;

  VISTO il  verbale  della  Commissione  Provinciale  di  Vigilanza  sui  locali  di  pubblico 
spettacolo,  assunto  al  prot.  n.  21803  del  4.07.2014,  del  quale  si  riporta  uno 
stralcio  ...”Inoltre  dovrà  essere  completata  la  dotazione  dei  servizi  igienici,  così  come  previsto  in  
planimetria, prevedendo un apposito controllo della fruibilità e dell'igienicità degli stessi.......”

      VISTA la grande affluenza di pubblico prevista in occasione degli spettacoli/concerti 
che si terranno presso l'Arena della Regina di Cattolica nella stagione estiva 2014;

      RAVVISATA pertanto l'urgenza, per quanto sopra esposto, di provvedere al noleggio 
di n. 4 bagni chimici per il periodo dal 5 al 22 luglio 2014, si è provveduto ad affidare il  
servizio alla ditta  LINEA SERVICE Srl – Basiglio(MI) -  P. IVA 02742000165 per euro 
460,00 + 22% iva, per un totale di euro 561,20;

     CONSIDERATO anche il fatto che alla ditta LINEA SERVICE Srl – Basiglio(MI) -  P. 
IVA 02742000165 era già stato affidato  lo scorso anno il servizio di noleggio e pulizia di 
bagni chimici a seguito di esperimento di procedura comparativa, in quanto la stessa aveva 
presentato un preventivo di spesa inferiore agli altri concorrenti;

VISTI:

                -      il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991, artt. 3 e 8;

        -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

Pratica n. 631 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 542 del 11/07/2014 Pag. 2 di 4



servizi;
                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 

stabilisce:  “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare,  in  relazione  a ciascuna transazione  posta in essere  dalla  stazione  
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura su  
richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

                

D E T E R M I N A

1) di approvare per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa urgente di euro € 561,20 iva compresa, come sotto 
indicato:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo Siope CIG
LINEA 
SERVICE Srl – 
Basiglio(MI) 
P. IVA 
02742000165

n. 6 bagni 
chimici

€ 561,20 3630000 1332 Z32100A8E2

2) di affidare alla ditta LINEA SERVICE Srl – Basiglio(MI) -  P. IVA 02742000165 il 
servizio di noleggio di n. 4 bagni chimici dal 5 al 22 luglio 2014 per gli spettacoli 
dell'Arena della Regina di Piazza Repubblica;

3) are atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4, è stato rilasciato il codice CIG dall'Autorità 
di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

4) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla 
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il pagamento dei 
fornitori avverrà in un tempo non superiore a 30 giorni dal ricevimento delle 
fatture;

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.; 

Pratica n. 631 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 542 del 11/07/2014 Pag. 3 di 4



6) di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488/1999 art. 26 
c. 3 – bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, all'ufficio 
preposto al controllo di gestione;

7) di individuare nella persona del Dirigente dott. Francesco Rinaldini il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO CINEMA TEATRO

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - 
S.U.A.P.

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 631 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 542 del 11/07/2014 Pag. 4 di 4


